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RELAZIONE DI BILANCIO 2019 

 

Cari Soci, 
in quest’anno di emergenza, costretti come siamo ad una forzata quarantena e ad una Assemblea a distanza 
per l’approvazione del Rendiconto 2019, è opportuno che ci sia una Relazione per meglio comprenderne  
le cifre. 
 
Una premessa importante è che il Rendiconto 2019 è elaborato per Cassa e non per Competenza  
e rappresenta quindi una fotografia delle entrate e delle uscite occorse durante l’anno 2019, che possono 
riferirsi a voci di spesa ad esempio relative al 2018; come pure possono non essere comprese spese relative al 
2019 e successivamente pagate nel 2020. 
 
Il Rendiconto 2019 presenta una positività a fine anno di 1.150,72 euro. 
Le seguenti note vogliono essere di ausilio alla lettura del Rendiconto 2019. 
 
 
ENTRATE 
Il Complesso delle entrate è di € 26.025,25 euro delle quali i tesseramenti a vario titolo (Soci, Tecnici, 
Associazioni) costituiscono circa il 54% del totale, mentre il resto deriva dai Corsi di Formazione (33%) e dal 
Raduno Federale Estivo (13%). Sottolineo che non abbiamo contributi dall’esterno da organizzazioni statali, 
regionali o comunali ergo siamo in sostanziale conduzione autogestita. 
 
 
USCITE 
Le Uscite rappresentano l’impiego dei fondi dell’Associazione a favore dei Soci in termini di attività, formazione 
e Servizi aggiuntivi (PAGAIANDO e Assicurazioni). 
 
Il quadro delle Uscite è naturalmente più variegato e riflette gli investimenti fatti dalla Federazione e le naturali 
spese sostenute per il funzionamento. Complessivamente le Uscite ammontano a 25.054,53 euro e sono 
sommariamente così distribuite: 
 

- 28% per la pubblicazione della rivista PAGAIANDO, al momento non sostenuta da Sponsor o Pubblicità. 
- 12% per le Assicurazioni antinfortuni e RCT. 
- 28% per le spese e gli investimenti per i tecnici. 
- 16% per le spese del Raduno Estivo. 
- Il restante 16% è costituito da spese di funzionamento (magliette, felpe, rimborsi, acquisto di una 

canoa gonfiabile). 
 
Ricordo che tutti i membri del Direttivo e dell’Accademia sono volontari e non percepiscono compensi per il 
tempo dedicato alla vita dell’Associazione, ad eccezione di un rimborso delle sole spese di trasporto (non sono 
inclusi i pasti). 
 
Roma 14/4/2020 
Giuseppe Spinelli 
Presidente 
A.P.S. FICT 
 

 



Preventivo Consuntivo Scostamento

E1 Tesseramento - soci 13.000,00 €              9.580,00 €                3.420,00 €-               

E2 Tesseramento - tecnici 2.100,00 €                2.850,00 €                750,00 €                  

E3 Tesseramento - associazioni 2.100,00 €                1.530,00 €                570,00 €-                  

E9 Contributi - da soci -  €                          -  €                          -  €                        

U9 Contributi - a soci -  €                          -  €                          -  €                        

E8 Contributi - da associazioni -  €                          -  €                          -  €                        

U8 Contributi - ad associazioni -  €                          500,00 €-                   500,00 €-                  

U3.1 Tecnici - acquisti per 1.000,00 €-                115,50 €-                   884,50 €                  

U3.2 Tecnici - formazione per 1.711,40 €-                1.711,40 €-               

U15 Direttivo - acquisti per -  €                          523,99 €-                   523,99 €-                  

U2 Soci - acquisti per -  €                          835,00 €-                   835,00 €-                  

16.200,00 €              10.274,11 €              5.925,89 €-                

Pagaiando

E4 Pagaiando - inserzioni 1.000,00 €                -  €                          1.000,00 €-               

U4 Pagaiando - spese pubblicazione 8.000,00 €-                7.124,36 €-                875,64 €                  

7.000,00 €-                7.124,36 €-                124,36 €-                   

Corsi

E6 Corsi - iscrizioni 4.000,00 €                8.495,00 €                4.495,00 €               

U6 Corsi - spese e rimborsi 3.000,00 €-                5.205,80 €-                2.205,80 €-               

1.000,00 €                3.289,20 €                2.289,20 €                

Manifestazioni

E5 Manifestazioni - incassi 2.500,00 €                3.525,00 €                1.025,00 €                

U5 Manifestazioni - spese per 3.500,00 €-                3.843,98 €-                343,98 €-                   

1.000,00 €-                318,98 €-                   681,02 €                   

Amministrative

E7 Banca - competenze in accredito 40,00 €                     45,25 €                     5,25 €                      

U7 Banca - competenze in addebito 100,00 €-                   121,00 €-                   21,00 €-                    

U1 Assicurazioni 2.900,00 €-                2.839,50 €-                60,50 €                    

U10 Commercialista 600,00 €-                   610,00 €-                   10,00 €-                    

U11 FICT sul Web 100,00 €-                   152,00 €-                   52,00 €-                    

U12 Imposte -  €                          -  €                          -  €                        

U13 Direttivo - rimborsi 600,00 €-                   1.292,00 €-                692,00 €-                  

E10 Rimborsi vari -  €                          -  €                          -  €                        

4.260,00 €-                4.969,25 €-                709,25 €-                   

Totale bilancio 4.940,00 €                1.150,72 €                3.789,28 €-               

Iscrizioni e Soci

RENDICONTO ECONOMICO 2019



RENDICOCONTO ECONOMICO ANNO 2019

E1 Tesseramento - soci 9.580,00 €              37%

E2 Tesseramento - tecnici 2.850,00 €              11%

E3 Tesseramento - associazioni 1.530,00 €              6%

E4 Pagaiando - inserzioni -  €                        0%

E5 Manifestazioni - incassi 3.525,00 €              14%

E6 Corsi - iscrizioni 8.495,00 €              33%

E7 Banca - competenze in accredito 45,25 €                    0%

E8 Contributi - da associazioni -  €                        0%

E9 Contributi - da soci -  €                        0%

E10 Rimborsi vari -  €                        0%

26.025,25 €            100%

U1 Assicurazioni 2.839,50 €-              11%

U2 Soci - acquisti per 835,00 €-                  3%

U3.1 Tecnici - acquisti per 115,50 €-                  0%

U3.2 Tecnici - formazione per 1.711,40 €-              7%

U4 Pagaiando - spese pubblicazione 7.124,36 €-              29%

U5 Manifestazioni - spese per 3.843,98 €-              15%

U6 Corsi - spese e rimborsi 5.205,80 €-              21%

U7 Banca - competenze in addebito 121,00 €-                  0%

U8 Contributi - ad associazioni 500,00 €-                  2%

U9 Contributi - a soci -  €                        0%

U10 Commercialista 610,00 €-                  2%

U11 FICT sul Web 152,00 €-                  1%

U12 Imposte -  €                        0%

U13 Direttivo - rimborsi 1.292,00 €-              5%

U15 Direttivo - acquisti per 523,99 €-                  2%

24.874,53 €-            100%

Disavanzo 1.150,72 €        
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